Foeniculum aquaticum offic. (G. Ciguë aquatique, Ciguë d'eau,)

Non infamia cicutis affine. Increibilem pene efficaciam in vulneribus, quin profundioribus, contusionibus, vietiis lymphae, phagedaenis, phtisique pulmonali ulcerosa semina exseruisse, indubitata res est. Initio aegrotis meis pulveris illorum apice cultri quantum capere possunt, dans, cautus in dosi sum; temporis tamen progressu per viginti quatuor horas ad drachmas duas vel tres de die ascendo.

Gratiola offic. (G. Gratiola, Herbe à pauvre Homme,)

Non solum alvum, sed etiam vomitum movet. Jalappae, Ipecacuanhaeque praepono, quoniam minoris emenda sit, ut indigenum.

Folia pro purgante in pulvere a
granis quindecim ad triginta; in in-
fuso. a drachma una ad duas exhiben-
da sunt; sed validum postulant corpus.

Est etiam purgans radix, quae
pulverisata a scrupulo semis ad drach-
mam semis ingeri potest.

In sanatione ulcerum inveteratorum
pedum, vegetabile illud saepè fuit
auxilio, ita, ut specificum quibusdam
visum sit.

Hirudo offic. (G. Sangsue
offic.)

Depressa, nigricans, supra lineis
flavis sex, intermediis nigro-arcuatis,
subtus cinerea, nigro-maculata frequen-
tis ad modum in medicina usus est;
in primis vero ad restituendum haemor-
rhoidum fluxum suppressum ano adpli-
catur, et in morbis omnibus, quos ille
solvit, p[re]e aliis sanguinem mittendi
methodis, prodest.

Loefflerianus illum applicandi
modus, ut optimus, medicos non la-
tet litteratos.

Hordeum offic. (G. de l'Or-
ge.)

C

Praeparatione sol avarians, triplex.
Quod tegmine suo cereali adhuc investitum, integrum; quod hoc ablato, nudum est, mundatum; quod, suspensa mola, in minora, margaritis similia, granula, contritum, perlatum audit.

Integrum plus deterget demulcetque, aliis modo nominatis. Veteribus usitatissimum erat ad parandam ptisanam, cuius usus in febribus omnibusque morbis acutis celebratur.

Decoctum hordei ex unciis duabus seminum in sufficiente quantitate aquae, ad dimidium colaturae consumpta, factum, in omnibus aegritudinibus, quae sine mucilaginosis tenuioribus curari non possunt, valde proficuum, lactique ipsi, respectu viuum involventium, praeponendum est.

Hyoscyamus offic. (G. Jusquia me, Hane banne, de l'Endormi, la Mort aux Poules.) Radicem, herbam, semina officinae habent, et veterum et recentiorum observationibus hebetudinem sensuum motuumque inducentia. Medicorum, sae-

culo propiorum nostro, exemplo ductus, emulsionem e scrupulo uno et ultra seminum, interne, felicissimo cum successu, in variis affectibus, ubi opio opus erat, adhibui. Hoc ipso, in somno et quiete concilianda, aliquando potentiorem fuisse, observavi.

Infusionem e drachma una seminum illorum, cum vini sufficiente quantitate intra viginti quatuor horarum spatium paratam, laudano praestantiores fuisse liquido, saepe saepius expertus sum.

Lactucae sativae et virosae herbae recentis succus expressus, et ad consistentiam extracti inspissatus, opium, papaverino simile, praebens, in casibus admittendus est analogis.

Limax rufus offic. G. Limace rousse.)

Succo abundat mucoso. Viventes adhuc, ulceribus tumoribusque scrophulosis a duabus ad tres mane et vespera impositae, spem meam fere nunquam sefellerunt.

Liquiritia offic. (G. Reglis.)

Radix saccharum supplere potest; decocta amarescit. In filamenta divisa, vel rasa, unciae semis, unius dosi infunditur saepius; drachmarum duarum pondere aliis adjicitur. Dosis pulveris scrupulus; drachma periculosa non est. Erysipelati applicatus insigni solamini fuit.

Malva offic. (G. Mauve.)

Doloris mitigatua, omnibona, epitheta medicam satis confirmant utilitatem, Plurimae hujus species sunt, quae promiscue ferme in officinis usurpentur. Habemus radicem, folia, flores, semina; sed herba, ratione virtutis emollientis, inviscantis, lubricantis, caet. aliis modo memoratis, immo althaeae, anteferenda est ipsi.

Dosis manipulus unus. Potest quoque instar potus Theae sumi. Datur ad libram aquae unam, manipulus semis.

Mentha spicata. (G. Menthe épiée).

Plures menthae species hinc inde insunt apothecis; omnes facile anteit

dicta, modesto praedicato ab aliis discriminata.

In pulvere ad drachmam semis praescribitur interne, in infuso, e drachmis duabus herbae cum aquae unciis sex facto, ad unciam semis, integrum. Externe, discutiente et roborante fine, in aquosis defluxionibus; antiseptico, in contusionibus, chirurgis multum utile recentis plantae folium. Oleum essentiale praeparatur destillando: herbae libram unam cum aquae communis libris octo ex vesica, donec aqua inodora transire incipiat. Aqua obtenta cum nova herba, addendo aquae fontanae sufficientem quantitatem, toties cohobetur, donec olei desiderati quantitas fuerit elicita, quod, ab aqua separatum, servandum.

Nitrum offic. (G. Salpêtre ou Nitre.)

Nostrum a nitro vel natro veterum, quod erat sal alcalinum, distinctum, cognitum non fuit illis.

Depuratur tali modo, ut:
Nitri crudi libras tres;

Salis alcali vegetabilis depurati unciam unam solvamus in vase vitro cum aqua communis libris sex. Solutio calida, per chartam bibulam filtrata, ponatur in loco frigido, ubi mox in pulcerimas, longas et pyramidales abibit crystallos, quae collectae, et, super charta emporetica, in libero siccatae aëre, serventur.

Spiritus nitri acidus seu acidum nitri vulgare, (G. Esprit de nitre acide, ou acide de nitre vulgaire,) melius antivenereum mercurio producitur: nitri puri siccatis; vitrioli albi ad albedinem calcinati partes aequales sumendo. Bene mixta indentur retortae Vitreae, et destillentur cum apparatu Woulfiano, cuius primum excipulum contineat aquam pluvialem depuratam, ponderi nitri aequalem, donec vapores assurgere cesserent.

Dosis: quantum aeger, sine molestiis faucium, sufferre potest.

Caput mortuum, igne aperto calcinatum, elixatum ac debita evaporatione in crystallos redactum, dat: arcanum duplicatum, (G Arcane double), cuius dosis drachma semis, una de die, optimum per epicrasis laxans.

Ova Gallinacea, (G. des Oeufs des Poules.)

In scopum nutrientem, quae adhibentur, debent esse sorbilia, id est, per coctionem non nihil inspissata; ita, ut in cortice suo videantur tremere; sunt enim sic multi nutrimenti, probae et facilis digestionis, convalescentibus, senibus, debilibus apprime convenientia; indurata in testa, aut etiam in pingui frixa, etsi robustioribus visceribus non noceant, debiliora tamen offendunt, mollissimo albumine in corium mutato; unde optime monuit Galenus, eo plus nutritre ova, quamminus induruerint; hinc variis præparationibus in jusculis diluta, in haec integre effracta, tremula sumuntur. Hoc tamen ova habent, ut facile putrescant; id eoque in febribus summa cum

cautela ordinanda sunt; licet tamen in his dederit Hippocrates, „libr 3 de morbis“; albumina enim aliquot, aqua fontana conquassata, pro potu humectante, refrigerante exhibuit.

Praeterea idiosyncrasia quibusdam contraria sunt, ut labia inde intumescant, et vesiculis hinc inde conspergantur, vel vomitu rejiciantur.

Ovi omnes partes satis raros eosque varios in medicina praestant usus. Albumen ovorum ad plures decoctiones depurandas adhibetur; vitellus olea et resinas aquae miscibilia reddit; tum, quae, fracta testa, albumen continet tenuis pellicula et suum in arte medendi invenit usum. In vulneribus, praecipue, recentibus, a quibus, ne corrumperentur, arcendus aër erat, hoc incommodi involvit, quod exsiccata et durior facta sit; sed tunc aqua tepida aut saliva aut halitu oris emollita fuit. Specifica autem nulla in hac vis; aërem a vulnero arcet; sic naturam juvat, et ob hanc rationem, de rara deligatione vulnerum tam pulchre scripsit Magati. Caeterum recens, humida, pe-

nis glandi applicata, effluere non potenter urinam evocat, experimento certissimo.

Pulmonaria arborea. (G.
Pulmonaire de Chêne,).

In fagis et quercu habitans, valde thoracicus et lichene plus valens Islandico, gummati Arabico alias palmarum facienti.

Ad illius decoctum drachmas duodecim cum aquae communis libra una sumas.

Vasculatim hauriatur.

Quercus officin. (G. Chêne,).

Corticis pulveri grosso ad fomenta, cataplasmata et injectiones adstringentes, alcoholique illius interne dato, eadem virtus, ut cortici adscribi posse Peruviano, in aprico est. In decocto unciae duae cum aquae simplicis libris duabus ad quartae partis consumtionem coquendae. Datur vasculatim.

In infuso frigido: unciae duae, cum aquae simplicis libris duabus per horas duodecim frigide extra-hendae.

Sal alcalinum vegetabile fixum, (G. Sel alcali végétal fixe,).

E claviculis vitis, aut e destillatione faecum vini residuum, combustum et elixatum, aut e cineribus ligni extractum quercini, optimeque reverberatum.

Praeparatum officinarum :
Sal alcalinum vegetabile, purum, (G. Sel alcali végétal pure,).

Rec. Tartari crudi q. v.

Calcinetur ad albedinem usque massam; tunc solvatur in sufficiente quantitate aquae fervidae, et lixivium, per chartam emporeticam filtratum, in vase ferreo bene mundato, evaporetur ad perfectam siccitatem, massam sub fine agitando spathula ferrea, ne fundo vasis adhaerescat.

Sal commune, (G. Sel commun.)

Sal culinare nostrum, fontanum, gemmae et marinum ejusdem sunt indolis, qua propter etiam culinare tribus aliis submittere possumus. Elegendum purum, crystallinum, cubicam referens figuram.

Eadem, quae de salis ammoniaci externa applicatione praedicantur, adscribenda quoque sunt illi.

Salvia offic. (G. Sauge.)

Infuso, e drachmis duabus cum octo unciiis aquae confecto, vasculatimque dato, sudores diarrhoeasque sic dictas colliquativas phtisicorum compescui negotio facilissimo, et febres intermittentes, cinchonam ipsam respuentes, sanavi.

Sambucus offic. (G. Sureau).

Roob, e libris sex baccarum recentium cum sacchari libra una coccus, continueque agitando consistentiam suam nactus, cum crystallis Tatarri junctus, egregium facit febrifugum.

Datur per se ab uncia dimidia ad duas.

(*Sapo niger off.*), (*G. Savon noir.*).

Est compositus e lixivio cum unguinoso animali, vel cum oleis aliis expressis. Vis pinguia cum aquosis uniens. Externe, lavandi caussa, oleorumque loco, clysmatibus adjungendus, convenit.

Tanacetum off. (*G. Tanaisie.*).

Flores et semina plantaginis latifoliae ejusque santonici, semina, respectu effectuum, in totum aequant, immo antecedunt; cum eorum adulteratio perrara sit, eique minoris constent illis. In pulvere dosis drachma semis ad duas.

Tartarus crudus off. (*G. Tartre crud.*).

Sal plantae acidus, essentialis, duplex vel albus vel rubellus, e vinis, acore perditis, maxima copia ad latera dolii deponitur. Eligitur album, ponderosum, solidum, pluribus apicibus, adamantis instar acuminatis, splendens.

Praeparata offic.

Tartarus depuratus, (G. Tartre depuré,). Cremor, Crystalli Tartari, (G Crême de Tartre, Crystaux de Tartre,).

Rec. Tartari albi selecti, per frequentem ablutionem a sordibus mundati, libram unam.

Pulverisatus coquatur in libris vinti aquae fontanae in vase figulino, vitreato, tecto, donec Tartarus solutus sit, ac cremor in superficie adpareat; fervens per panum laneum in aliud vas terreum coletur, et ubi refixerit, crystalli, qui, effussa aqua, colligantur, exsiccentur et asserventur.

Dandus a scrupulo semis ad unum.

Pinus abies, (G. Sapin,).

Conservanda. Terebinthina offic. (G. Terebenthine,).

Ex diversis effluens arboribus, diversa; sed aestimanda tamen communis tantum, ex qua oleum, male spiritus, destillatur.

Rec. Terebinthinae communis libras duas; aquae communis libras duodecim.

Vesicae, proportionatae magnitudinis, immissae, leni destillentur igne; oleum vero obtentum, ab aqua separatum, servetur.

Interne ad aliquot datur guttas.

Externe in chirurgia sese commendavit.

Balsamis non cedit.

Valeriana offic. (G. Valeriane,).

Antispasmodicum, quod nosco, facile primum, moscho ipso praestantius camphoraque. Radix evelli non debet, antequam caulem edat. Danda est a scrupulo uno ad drachmam dimidiam. Quidam non veriti sunt, drachmam integrum vel supra ordinare in vehiculo aquoso, vinoso.

Vitis vinifera. (G. Vigne,).

Vinum album, rubrum, succus uvarum fermentatus, principem inter medicamenta nobilissima locum obtinet, si moderate bibatur. Etenim grato suo

stimulo in fibras partium nervosarum agens, earum contractionem auget; sanguinis circuitum promovet, omnesque corporis functiones instaurat. Tonicum in omnibus morbis ex atonia militibus maxime nocivis. In nosodochiis martialibus remedium, summae ut necessitudinis omnibus roborantibus valeatur.

Discrimen, quod statuunt inter album et rubrum ridicutum, eum chemia non ostendat differentiam inter partes illorum constitutivas. Pro cordiali in infirmis per cochlearia, in convalescentibus ryathum semisse, totum detur.

Spiritus vini simplex (G. Esprit de Vin simple). e faecibus vini per destillationem factus.

Praeparata officinalia. Spiritus vini rectificatus. (G. Esprit de vin rectifié).

Rec. Spiritus vini rectificatissimi;
Aqua pluvialis epuratae partes aquiles.